

מִיָּחָד הַקְּבוּרֹת וְהַקְּבוּצִים

הברניס - המבויח קלידנות

מער הב יא



24 00

720051 970113 707

[illegible]

(16 - 13 1" 0.007:7)

מערכת "בכרי הכפר" מטרתה זה כל קוראיו תערכת החג.

הרהורי שעה

הנהגת הנהגות: הנהגת עלמה והתקפת הנהגות על האוכלוסיות לית ארון הארץ
הנהגת הקדשה למעשה: כל שם יחסי בשם הארץ. הנהגת שקיעה להתקדשה אלו
בדרכים הינה: ממעט התקדשות והנהגת המצריים: הנהגת, מעטים ארץ הקדשה הנהגת
המצריים קדשה: ידעו אה"ל. והנהגת הארץ התקדשה: הנהגת, הן הארץ להנהגת לנו כ
יש להנהגת על הנהגותיו ועל הנהגות המנהגות. הן הארץ לקדש דגש בנהגות מנהגות,
ומנהגות לנו שנה כי כל הארץ הנהגות שנה הנהגות עלולה להתקדשה: כל עת.

בדכתיבו שלוחה למקום צילום-החדר ואגוראים, והננו מקווים יחד איתם
שתהיה הפועים יחליטו במהרה.

הצורה ראוי השנה בתחילתו על הסכום עקרוני בין שלוש מפלגות הימניות בענין הרכבת הקואליציה. הסכום המקסימלי נקבע, אך כמות המסע חתיה לבו ממל'ה שמענות העיקרית מפלגות המסחריות הציוניות-סוציאליסטיות. יש יותר לחקור שמפלגות אלו יחדיו ויכלולו לעמוד יותר הצלחה בג' החלטות מיוחדות, הן מצד המנהל הדתי, הן מצד המנהל הכלכלי. הקוברים שממשלה זאת תורכב בקרוב, שראויך ימים ותסכסוך בין פא"י, זמח"ע ופא"ח לא יחזר תופעה חולפת.

בתורה ואוסדותיה

באמצעות

התורה החלטה המזכירות לדורות לעת-עתה את המצב הרווחה המוסרי של ריחה פרידל המסכנו.

התנהל וכו' עד סביב השאלה מה מקומו של יום-המספדים בקרבך, וכו' אשר נסמך גם בצד יום-המספדים של שבת-החורין (ראו המדור: "חבריה כותבים").

הוארצו הצעות המזכירות בנוגע לזמניית בקבוצ. הוחלט לקבל יזשים מסוג זה לקבוצ רק אחרי שהמזכיר או המא-כח בפגש זאת, ולא ללא כל הכרות מוקדמת. יתר על זה הודגש הצדך הועדה קליטה לשם מפול המועצות, אורחיה עובדיה וזמניית אחרים.

מדיוני המזכירות

לשבת שבת בעמק מנסורה - היום והמסק עומד לקבל לפי הקציה המוסס חוססת אל 5 ד' ארמון שלחין ליהודיה היה עלינו להחליט איזה שם תרצוננו לרדת. מסרנו וינתנו בודריי עכשו מקול של קרוב ל-400 ד' זעמק מנסורה, שם סביב הקרקע מעולה, ללא בעיות של שפחיות וסחף רציני (לא כדוגמת השפחיות שסבלנו עד כה). החליטה המזכירות לרדת זה השם הנ"ל. כדי להצב את דעת השם הוחלט על דמי בן-אבי להכנס להכנות יחד עם מהנדס המוכנות. על המוכנות יהיה לומר במו"מ עם "מקורות" במבטא להחליף את המכור הראשי הנוכחי מים לריחה. אכור זה הוא בקטר של 8", ויש להחליפו במכור בקטר של 12" כדי שיוכל לספק במירו של דבר מים ל-2000 ד' שלחין ע"י הכיח (1500 ד' בעמיד הקרוב, ו-500 ד' נוספות בעמיד הרחוק יותר, לפי הכיח הממשלה). אכורו מקדים שבאוצ עכורה זאת יוחיל להתגשט באביב 1956.

לול - בדיון שהתנהל על המצב כלול הופנתה העומת לבה של המזכירות אל המצב המסור בהספקת. הודגש האפי הפילות של הלול בתוך יותר עובי החי, שבו יש צדך במסורה קרניות על אספקת סדירה. המזכירות שמעה דו"ח מנניה על הנפיה בענף והסכימה לדון בהקדם האפשרי בהוספת עומד שיכול לתור בחשבון גם לרבות הענף.

בריתות חדשות - עבודה הבגריה בנקוד השם נגמרה. בשאר עוד צדד כדי לתפור את העלת האספקה ולגמור עבודות שונות שנשארות. המרקמודיה גפרו את שלוש המרכות הגדולות. בעת הנו עברו להכין המרכות הקטנות, עד שהשם של המרכה הרביעית יתגש והסוף ייקצר. יש לציין את הקשיים המיוחדים שבהם נתקלנו בהפירה השם הזה שנגרמו בעיקר ע"י הצדך בהעמקת העלת נקוד קיימת המשרתת מסקיה אחרים; והפירה העלת הסיה כדי לא להפסיק את אספקת המים למשקי הסביבה בזמן שאנחנו מחתברים אל העלת הנקוד. ההוצאות הכרוכות בכך הן רציניות מאד, ויש להמשיך במפול כדי לטחף בה את המוסדות המתאימים.

עבודות בנין במרכות - התקשרנו עם קבוצת קבלנים המבצעת עבודות בנין כגון יציקת רצפות לוח הנחת צנורות והקמת נזירים. קיימת בעיה של אספקת חמרים, בעיקר צנורות, המצריכה הובלה בלחי-פוסקת למרכות ע"י הקואוריסים. נוסף על כך קיימת הבעיה של הובלה פנימית של החמרים בתוך השטח. למרות הקשיים הללו יש לקדש להכנסת מים למרכות החדשות לפני עונה הגשמים.

חנות חדש עם "יצור ופחית" - איזי מסר דו"ח על שחסי ההשקאה בהחלטה ועל החוסים עם "יצור ופחית". הוא ציין במיוחד את העומת שהסיק עמאמציה רבים להשקעת החלק העיקרי בתוך חורר כדי לחבוע לחלק יותר רציני ברוח, לפי שחיה מקובל בחוזה היסן. מתברר שלפי החוזה החדש (המוקדו ריסרוקטיבי מה-1 בינואר, 1955) על המסק להשקיע בין 25% - 30% של החון

החורר, ולא למעלה מזה. "יצור ופתוח" יחזיר למשק כל חורר במדומניו משהקיע מעל לאחורו הנ"ל. פטר הדבר הוא למצוקה הכספית בה אנו נמצאים עשוינו מאמץ ללא תועלת; כי סעיף שני בחוקה החדש אומר שרירות והפסדים יחולקו 50-50. יש לציין שהחוקה החדש יפה ל-3 שנים. דבר נוסף הכולל בחוקה החדש הוא ההתחייבות שהמשק מקבל על עצמו לשלם במשך 4 שנים את כל ההשקעות היסודיות שהושקעו ע"י "יצור ופתוח" מעל לתקציב הפתוח. הוכוח סביב קשריו עם "יצור ופתוח" לאור החוקה החדש לא נבחר, ויימשך בישיבת הבאה של המזכירות. מסקנותיה של המזכירות תובאנה בפני האספה.

בועדת התצעות

התקיימה ישיבה פתוחה שדנה בטענות החלפה הנוכח. הועדה עמדה על הצעתה הקודמת שמופטי יחליף את ראובן כעבור 6 חודשים. בינתיים יש לעבו הצעות קונקרטריות להחלפתו בתפקידו הנוכחי.

הועדה דחתה דיון פומבי על החלפה מרכז המשק לישיבת הבאה.

בועדת החנוך

התקיימה פגישה עם הגב' ריחה פריאר שבה השתתפו גם הנהלים וחבריה מעוניינים. חברים בטאו בליחה עם הגב' פריאר את חששותיהם לגבי הצלחת המפעל וזלזלו לאור העובדה שכבר עכשו הוצאו 2 ילדים ע"י הוריהם. הגב' פריאר ענתה שמקרים כאלה הם יוצאי-דופן במפעל, אך היא לא הצליחה לפזר את חששותיהם של החברים. היא גם הביאה את הצעתה בענין הרחבת המפעל וזלזלו, בדרך קבלת קבוצת 15 ילדים בגיל 6 אשר כבר מוסר ואשר רגילה לחיות חיי מוסד. מאז החליטה המזכירות לא לקבל הצעה זו לעת-קרה בגלל חסר מורים, והאספה אשרה עמה זו.

בועדת התרבות

נדרשו שאלות שוטפות, כגון חגים והופעות. הועמד רביעית פולישוק השבוע שעבר הצליחה כרגיל.

הספרייה קבלה הקצבה של 180.- ל"י ממשרד החנוך והתרבות. נרכשו כ-70 ספרים, בעיקר ספרות יפה, אשר יופיעו על מדפי הספרייה בימים הקרובים.

בעניני המשק

כרם

בעת אנוחנו עומדים לפני פזור זבל אורגני. לקראת סוף אוקטובר נפזר סופר-פוספס ונזרע זבל ירוק. השנה אנוחנו עומדים להשקות את כל הכרם לפני חורף. מחוץ לעבודות הנ"ל אין עבודה מיוחדת בראיה לעין עד לסוכת הושירה בינואר.

מספרות

ההכנות לזריעה גידולי חרף ככל תקפן. מניחים שטחים לסלק בהמות וחלתן. השנה יהיה זלזלו חרוט בזה שנזרע את הסלק ישר בשדה, ולא בעשה משחלה כמו בשנים הקודמות. הסורגים לתחמיץ אינו שטביע רצון בגלל סדורי השקאה לא-נכונים. נקוד שכל זאת יצא יכול כדאי מהשטח.

יש מהסור חסור בעובדים בעלי נסיון מקצועי, ויכר המתכבא במתיחות רבה יומיומית. טרם מצאנו פתרון לבעיה של הלחץ ברשות ההשקאה אשר גבול מאז את המות המושקה ברגע מסויים, בגלל חסר לחץ מספיק. העטם הסדורי עדין מחזיק מעמד ומניח יפה.

רפת

שנה הטט"ו הסתכס בתכונה של בערך 4400 ק"ג חלב לשרה, לעומת 4006 ק"ג אשתקד. כמו כן נרצחו ירירה במספר ימי העבודה שהושקעו על כל ראש (23 י"ע השנה לעומת 26 אשתקד). במסומים שיפורסמו בסוף השנה יראו הפרט גדול בין

מה שאבחנו בפועל לבין מה שהיינו צריכים להאכיל לפי התצרכות. הפרט זה נגרם בעקרו ע"י חסר מזון מרוכז. אין כל ספק שעט אספקה מסודרת של מזון מרוכז היינו יכולים להעלות את התבונה הממוצעת בעור כ-250 ק"ג לפרה. יש לזכור גם שהתבונה הנ"ל תושגת ב-2 חליבות ליום.

מצב ההתעברות השתפר במדיניות האחרונים, אך עדיין יש הפרט בין המצוי לבין הרצוי. כעת אבחנו מחכים ליוצא החשמלאי, ואז נחזיל בחליבת מכנית. הקוונטו היא ע"י חליבת מכנית התבונה המשיך לעלות ושמספר ימי העבודה המושקעים ירד בשליש.

מרגה

עונה החגים עוברת, ואין רוצים שנוי במצב השווק. קבלנו הס"ה משלוח אחד בנסף בחדש ספטמבר. הסבה העקרית היא שחשנה חליט כל החגים השבת, ואנו מפסידים "ימים שבתם אוכלים רג". התוצאה מזה היא שאנו נכנסים לעונה האחרונה של הסבה עם 3 משלוחים מוכנים במחסן ועוד 12 - 15 טון נוספים לשלוח עד סוף דצמבר. במצב השווק הנוכחי (2 משלוחים לחודש) נשלח דגים עד ינואר. הגידול עוד משביע רצון, וגם אם אין לנו מלאי גדול באספקה סרט היו הפרעות רציניות בהאכלה. אנו מסכמים בעת את הגידול לשנת הכספים השט"ו, ובמסגרת ראשון מחברר שהייתה השנה עליה ניכרת ביבול. פרטים יותר מדויקים יפורסמו בקרוב.

מוסך

קבלנו מכונת זריעה לכותנה ובסנים מחוצרת הארץ (סכנוטקס), וגם מכונת להוצאת תפוחי-אדמה מחוצרת אשת-אילון. הוץ מזה קבלנו מכונת לפזור זגל בבורות המורכבת על הקולטיבטור של הפרגוסון, ובר אשר הופך את פזור הזבל בידים לנחלת העבר. כמו כן הוצעה מחרשת "אוליבר" בעלת 7 צלחות (כמו שנמסר בזמנו כדו"ח על הפלחה). אבחנו עומדים לרכש מחרשת עמוקה בעלת סבין אחת מחוצרת צרפת, בשביל הס"ה.

השמל - הגיע הגנרטור "מאן" של 100 צילי-וט מחוצרת גרמניה. למוסד 160 כח-סוס מעובר על 750 סבובים לדקה. הוא מופעל ע"י לחץ אוויר. כרגע עומד הגנרטור עוד בארגז בגלל התצעה להקים בשבילנו בנין חדש מבטון, ולא להכניסו לפחון של 2 הגנרטורים הישנים. מקווה שבנין זה יוקם מהקום, ולט, יהיה מאבנו בחרף קטח מאד.

מכונות וטרקטורים - הפרגו קבל מוסד חדש, והלנדורובר צריך לצאת השבוע מ"אזכרה"ל רציני. כל החוליות עומדות כרגע (בעת כתיבת הדו"ח), ויש לקוות שימשיכו עד סוף עונת הזריעה. דגלס סדר ימים האחרונים יא סדורי החשמל על החוליות כדי שיוכלו לעבור גם כלילה. האוליבר עומד בסוסך כבר זמן רב, כי (א) אין כסף לקנות חלקים; (ב) חסר ימים עומדות מהז זמני יצא ואולי נשאר לבדו בענף.

עובדים - נכנס בער אחר, והוא מתקדם יפה בלמודים בעבודתו. הוחלט שדגלס יכנס באפן קבוע אפנה ברור שיהיה זכות סביבו כל עוד שאין לנו חשמלאי קבוע במשק. חבר אחר של הגרעין, הנמצא כרגע בצבא, יכנס גם הוא לענף. הוא למד בכית ספר מקצועי ועוד כ"המטביר" בחל-א-יה (סוכניט של "אליס - טלמרס").

כדי

ממשיכים לנסות למלא את הפינות הריקות שנשארו ע"י הכתים וגם בקרבת כחי הילדים. מהחילית לחשוב על נסיעה רצינית בחרף ומזמינים מהכבן לשם תכנון השטח בסביבת בית"ס החדש. ובר זה נעשה על מנת לא לחזר על אותן הטגיות שעשינו בעבר העולות לנו ביקר רב עד היום הזה.

ברצוננו להכין לתשומת לב של החברים שהם יכולים עתה להכין את הדינות לקראת העונה הבאה, כי זרענו כבר זרעים לפרחי אביב.

הכנו מקבליט נברכה את סולי מהגרעין שנכנסה זה עתה לענף.

חברות כותבים

בעקבות שיחה

מזמן לא הכתה שיחה-חברית גלי. כה חזקים כמו השיחה שהתנהלה בערב יום-כפור על דמותו החג בקבוצתנו. שיחה זאת באה בעקבות האספה ה' ד דנה בשאלה יום-כפור ואשר החליטה שיש להכיר את שאלת יום-הכפורים ביום והחגים בכלל המסגרת של ערב-עיון. אמנם לא הגענו באותה שיחה למסקנות, אך היה מענין לשמוע את דעות החברים שהפעם התבטאו בהסכנות. השיחה כימה אפי כללי, והחברים נטאו בה רבות מהשקפות-היסוד שלם בעניני חרבות, מהות היהודים ומשמעותם בשכילנו. ישראל נחה בהדגישו את העובדה שחברים אשר כנעוריהם מרדו במסרת מהקריבים בהתבגרותם שוב לאותה מסרת עצמה. התנהל וכוה עד באיזה ערכי מסרת יש להסתמך כדי לתת דמות לחנינו פה בקבוצה. הדעות נחלקו בעקר לשתיים: לאלה אשר דרשו הפרדה בפרדה בין ערכי מסרת לערכים דתיים לחור ולערכים לאומיים או חברתיים לחור. חברים נדרו באופן חפזי מאד, והמענין נוכח היה לאן דוקא שנמצאו חברים עם דעות מנוגדות כי הם גוני הוברים של דעות שהובעו. נראה היה כי חברים מוכנים לתת און קטנה לדולה, גם כאשר מדובר לא רק על שאלות השעה, והוכח שאשר גם אצלנו לארגן שיחה מעין זו בהצלחה.

כרת, לא די בהחלפת דעות בשאלה בה מבוטאת כדמות החג בקבוצה. עלינו להמשיך בהרורים מתוך מגמה לשחף את המסר המסתמלי של חברים הקורב החג בקבוצתנו, כי אם השיחה גם הראתה כי אין לפנינו דרך הסוגה בשו"ש, היא הוכיחה שיש חפז דרך רציני, נחפז זה יש לערוך מתוך מגמה לבדורכ לרובים מעשיים.

כחיתה.

יהדות ויום-הזיכרון

אם פעם בארץ הייתה הראשונה שנשאלה ע"י מכיר חדש היתה: "למי יום-הזיכרון אתה מיידי?" הרי בדרום אפריקה השאלה הראשונה היא: "מאינו ארץ באת מופחתך?" מול זאת ברכול להגיד "מליטה", הדב הגדול של הציבור היהודי הדרום-אפריקאי מוצא מליטה ומענות שהיהודי הליטאי מתורבת ומתוכנן צודק בעיניו.

נפגשתי עם משה הגון של יהודים שעוד זכרו את השפה העברית אחרי 25 שנה. למדו בגימנסיה העברית, ואף הם לא ידעו ולא קראו מזמן הביעט לחופי דרום-אפריקה, לא שכתו. רובם יצאו את אירופה לפני 50 שנה והסתקעו בכל ארצה ורחבה של הארץ, הייתה בעירה קטנה לפני ואף נידחת, רחוקה מהמרכזים הגדולים, ובה קהל קטן מאד של יהודים - אולי 4, 5 משפחות. נכנסתי למלון והתחלתי לדבר עם בעלי המלון שהיה כסוכן אחד מהיהודים המעטים כי עסק זה אחי מאלה אשר עוסקים בו יהודים רבים. מתברר שהוא "מקור" עיר מוצאת של משפחתי. כאשר שמע זאת קבל אותי בהתלהבות ואף נתן לי את הארון שלו כדי לנסוע למפלי ויקטוריה.

היכן היהודים באו והתחילו לחפש פרנסה. ואיפה מצאוה? כמובן על יד המכרות אשר התפתחו מאז כימים ההם. לא נחשבו לבורים חס וחלילה, אלא קבלו רשיון לתעמול קיוסק או חנות קטנה בתוך איזור המכרה, ומכרו על מיני דברים לכושים שעבדו שם - גם יכרה מרביות ועוד קטנים, ומיני חבל ומטקאות שונים, במיוחד בירה אחת הנעשים מחיטים והנקראת "קפיר-היר". היה אלה שעבדו לערים החורשות טגילו ע"י הסכרות, וישתו של חנויות כלליות. יתר על ההתלהות המכרות והערים, היהודים התעשרו. בשנים הראשונות, לפי סיפוריהם התבואים היו פרימיטיבים ביותר. ישנו בחנות, לא תימה כל בחיות חובלה חוץ מפרדות או פדים לא היתה קיימת בכלל, וכל נסיעה מהמקום הרפתקאה ואלמה.

אחרי שהיה לתת קצת כסף והתחנכו והולידו בנים התחילו לזנו העירה: ליוהנסבורג, קליפטון, ווורטון. היום רב רווח של יהודי דרום אפריקה מתרכזים בערים הגדולות. מתוך קהל של 120,000, יותר מ-50,000 גרים ביוהנסבורג, וכ-20,000 בקליפטון. בכל זאת עדין היום נוסה להקטל היהודי מפורז בארץ יותר מכל ארץ אחרת. מצאתי למשל, קרוב אחי בעיר קטנה בנהאנדור, שהיא בעלת אוכלוסיה של 350 אירופאים, ביניהם 3 משפחות יהודיות.

החוקן מצאנו שני קרובים וכל אחד מהם היה פעם יורש ראש מועצת העיר ומנהל בית הדין, ומקום אחד בעיר קטנה בשם "בית-לחם" מרוכזה קבוצה של אנשים יהודים שהם בין האנשים המצליחים ביותר בארץ. מקום החכמה של המועצה נמצא ב-128 קילומטרים מירושלים על גדות נהר ירדן. היה זה שטח אדמה למסחר וזר.

עם כל הפזר יט ליהודים הרגועה חזקה מאד לשימורם ולעמם. הקהילה מאורגנת יפה והמסורות המרכזיות כגון נעדרת הקהילות והפרציה הציונית שומרים על קשר הדוק מאד עם ערי הסוה. קשה יהיה למצוא ארץ שבה הקהילה בה מורגנת כמו בירום אפריקה.

לועדה הקהילות ולפרציה הציונית השפעה גדולה בקרב הצבור: במעט שנים רבות יהודים, אף של 3, 4 משפחות, שבציגו המוסדות האלה זיכרם מגיעים אליה. דוקא במקומות הקטנים במעט נזין יהודי שלא יחרט לסגירתו ולקרן הצבור. שני מוסדות אלה גם מקבלים תמיכה מלאה מהצבור בפעולות הפוליטיות שלהם בין הקהל הלא-יהודי בארץ. כך, שאם מרגיש שיש קהל מאוחד.

כמובן, מצב כזה אינו בא מעצמו וחלוי גם בתנאים אובייקטיביים. האירופים בירום-אפריקה ממילא מחולקים לשני חלקים: לאפריקנים (בורים) ולאנגלים; וכל אחד מהם מהווה כאלו צבור נפרד. לכן ליהודים קל להוות עוד צבור נפרד, עם ארגון חזק ורגוע יותר הצבורים שבארץ.

עוד כה כל פעילות צבורית בידי הדור הצעיר, רק עכשיו משתנה המצב, ועל הצבור למצוא מנהיגים מהין הדור הצעיר, וזה לא קל. אין הצעירים כמו הוריהם. קשה לעם היהודי וליהדות הלס בהרבה מזה של הדור הקודם. סגוע עם הלא-יהודים גדול בהרבה והנטייה להתחללות וי חזקה בהוגים מסויימים - במקצועות כמו הרפואה: יש למשל בית-חולים אחד הפיזיותרפיה על-יד יורבן שאליו באים הרופאים הצעירים מכלה הרפואה של עבודתם. צוהרים שלפחות 25% מהם כבר התחתנו עם לא-יהודיות, ונראה שתהליך זה הולך ומתחמיר. אין לצעירים יריעות מסטיות על היהדות, וחמר להם תרעק היהודי. כוסף על כך הם מסוכנים ללא גבול. האיש היהודי מעצמו בריך היה להחזק קה קה כדי להגיע לאיזושהי רמת-חיים אינו רוצה שילדיו יסתכלו כמוהו וירוקעו עובר לקצה השני. הוא כותן להם יותר מדי וכך מקלקל אותם במקרים רבים. רבים מבני-הדור הזה נפגעים לא ידעו מה זאת לסדר משה או איך לנקות את כעליהם העצמם. תמיד הפחיתו וזהו העובדה שהורים רבים נותנים אוטו קטן במתנה לבן בהגיון לגיל 18. כל שיתחיל בורחים נותנים להם; ואם הם פתחים במקום ללמוד באוניברסיטה להחליף ולכלכל אותם עוד גבה. יריעתם העברית אפסית היא ברוב המקרים, ובחבוצה ראינו ברח להתחיל את החנוך מא-בז הסטוריה יהודית, יהדות וכו'. האבות יורעים עריות, הכניס לא. ובכן, אין ולא שקטה למצוא מנהיגי צבור מקרב הצעירים. העניין שלהם מרוכז יותר בהורם; ומגיל 23 עד גיל 40 ככסף ואגירתו. דוהי עוד סיבה להעדרם של הצעירים מן החיים הצבוריים. הם עסוקים בהדחתם העסק או בהקמת מספחה, ויהיו מוכנים לחיים אחרים רק אחרי שהסתדרו.

לכל זאת, הקהל הצעיר כחזקן ציוני הוא. אנשים רבים אמרו לי שמאז הקמת המדינה יש מעמד אחד לצבור היהודי בירום-אפריקה, ועובדה היא שתבו-רים אכזרים מאד את ישראל וזה עשה. רוב רובם של הצעירים מגיל 20 היו פעם בתנועה כוער כלשהי וקבלו בה איזושהי מוטגים, ואם גם אין יריעות יש עוד בינת די בריאה לישראל.

מה ביחס לעתיד? קשה להכנס לכל במאמר כה קצר. לי נראה שזין העתיד מוכנה לכל לאירופים בירום-אפריקה. לפי מטרותי הושבני שחברים עלולים לשרוד אם לא בעתיד הקרוב, אף גם לא בעתיד הרחוק ביותר. כמובן זה היהודים יהיו באותו המצב יותר האירופאים; מצד שני כמקיים כעת הגורם לכל מיני צורות לרכוש את העמדות הכלכליות; ואם היורש מלחמות מכוונת בצד הכושים, הצעירים והיהודים, אחרי שיגמרו אתם יתחילו עם היהודים. היהודים אינם רוצים להכיר בעובדות אלו, אך בכל זאת אינם יכולים לגמרי להיבדל מהן. הצעיר לירום-אפריקה תזיק כיום ההתירות: כשעמדו האפריקנים וזהו כאו יהודים רבים ואמרו חצי כחזק, חצי הרצונות טעמו יש צורך לחשוב על עליה נדמה לי שדוהי אתם הסיבות למה יהודי בירום-אפריקה מעוררים עליה ומחפשים ורכים להשקיע כסף בארץ יותר מיהודי המערב. יש כמובן עוד סיבות, כגון תרעק היהודי של אלה שאנו מאירות והקשרים המשפחתיים הרבים בין ישראל וירום-אפריקה. ברם, אינני רוצה להגזים בעניין זה. לו היית שואל א היהודים אם יש להם אי-אלה ספקות ביחס למעמדם החזק בירום-אפריקה, היו 99% מהם שוללים את הטענה. הם היו מציינים את היחסים החדשים מאד הקיימים ביניהם לבין הלא-יהודים, את מצבם הכלכלי הטוב וקם רמת חיותם הגבוהה. אך בכל זאת נראה לי שבתח-הסרחת ישנם ספקות.

כסוף עלי להוסיף שלצבור בירום-אפריקה יש ביטה טובה מאד לעם היהודי כולו ולישראל כפרם. הם מוכנים לעזור בכל יכולתם. אינני חושב במצא היו קהל אחד אשר להו בה יהודי כמו זה של הצבור בירום-אפריקה.

מדברי האגדה

אחת מוצא שלט שמחות כתוב בתב: "ושמחת בתבך", "והיית אך שמח",
 "ושמחת לפני ה' אלהיכם שבעת ימים", אבל בפסח אין אחת מוצא שמחות בו
 אפילו שמחת אחת. למח? בפסח התבואה נדונית ואין צדק יודע אם עושה השנה
 תבואה ואם אינה עושה. וכן אחת מוצא, שאין כתוב העצרת אלא שמחת אחת:
 "ועשית חג שבועות לה' אלהיך... ושמחת... אחת וזבך...". ולמח? מפני שהתבואה
 נכנסת לפסח. ומה טעם אין כתוב בה שתי שמחות? מפני שפרות האילן נדונית.
 אבל בתבך, שהתבואה ופרות האילן בפסח, לפיכך כתוב בו שלט שמחות.

(חג = סוכות
 עצרת = שבועות)

שבו רבותינו: "בסוכות תשב" - תשבז כעין תדורו; מכאן אמרו: כל
 שבעה הימים עושה את סוכתו קבע וביתו ארעי. כיצד? היו לו כלים נאים -
 מעלם לסוכה, מצעות נאות - מעלן לסוכה, אוכל, שותה ומטייל בסוכה ומטבן
 בסוכה.

(מטבן = לומד)

אמרו עליו על הלל הזקן: כשהיה שם בשמחת בית-השאובה אמר כן:
 אם אני כאן - הכל כאן; ואם אין אני כאן - מי כאן? למקום שאני אומר -
 שם רגלי מוליכות אותי. ואף הקדוש ברוך הוא אומר: אם אתה תבוא אל ביתי -
 אני אבוא לביתך; ואם אתה לא תבוא אל ביתי - אני לא אבוא אל ביתך, שנאמר:
 "בכל המקום אשר אזכיר את שמי אבוא אליך וברכתך".

(אם אני כאן וכו' : כתבדון לצדו את
 העט טיעלו לשמחת בית השאובה, שכל
 יחיד יראה את עצמו כאלו הוא הכל.)